
Der fliegende Teppich 

Champagner: 12 % vol./ Alk., enthält Sulfite 

Brut Rosè: 12% vol./ Alk., enthält Sulfite 

Trüffelfilet: 

Zutaten Schweinefilet, Nitritpökelsalz(Kochsalz, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, 

Dextrose, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff 

Kaliumnitrat, Rauch, Lactose- und Glutenfrei 

Nährwerte 

pro 100g/ml 

1047kcal/ 250kJ, Fett 18g, davon gesättigte Fettsäuren 

8,8g, KH 0,4g, davon Zucker 0,4g, Eiweiß 27g, Salz 3,5g 

 

 

Fruchtaufstrich: 

Zutaten: Früchte: Erdbeere(21%), Kirsche(21%), Johannisbeere(20%), Himbeeren(4%),Zuckeraus 

Früchten, Geliermittel:Fruchtpektin 

Hergestellt aus 65 g Früchten je 100 g. Gesamtzuckergehalt: 45g per 100 g 

 

Pralinen: 

Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Triglyceride, Invertzuckersirup, 

STÄRKE, Rohrzucker, Chilipulver, natürliches Pfeffer-, Chili und Minzearoma, Emulgator: 

SOJALECITHINE, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von MILCH und NÜSSEN 

enthalten.,Mango, Maracuja und Orangenextrake Saccarose 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 

Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, 

Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 1913 kcal / 448 kJ 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 14,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 31,00 g 

Eiweiß 6,20 g 

Salz 0,10 g 



 

Flamingo: 

Baiser-Flamingo-Zutaten: Zucker, Eiklar, Salz, 

Lebensmittelfarben Zutaten: Glukosesirup, Feuchthaltemittel (Glycerin (E422)), Zucker, Wasser, Farbstoffe (E102, E129, 

E122, E133, E110, E153), Stärke, Säureregulatoren (Zitronensäure (E330)), Natriumcitrate (E331), Verdickungsmittel (Agar 

(E406)), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat (E202)). E102, E110, E122 und E129 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei 

Kindern beeinträchtigen. Kann Spuren von Milch, Sojabohnen, Weizen, Erdnüsse, Nüsse, Fisch, Krustentiere, Sellerie, Senf, 

Sesam und Weichtiere enthalten. 

 

 

Pasteten: 

Fasan: Fasanfleisch(25%), Schweinekehle aus Frankreich, Schweinefett, Hühnerleber,EI, 

Rosinen(4%:Rosinen, Baumwollsamenöl), Salz, Weißwein, Pfeffer. 

1333kJ/322kcal, Fett 29g, davon gesättigte Fettsäuren 9,5g, KH 2,5g, davon Zucker1,7g, Eiweiß 14g, 

Salz 1,5g 

 

Wildschwein: Wildschweinfleisch(25%) Herkunft EU, Schweinefett, Schweinefleisch(Herkunft 

Frankreich), Scvhweinefleisch vom Hals(Herkunft Frankreich), Schweineleber, Preiselbeere(3%), Salz, 

Armagnac, Schalottenfleisch(Schalotte, Säurungsmittel:Citronensäure, 

Konservierungsstoff:Natriummetabisulfit), Gewürze. 

1577kJ/382 kcal, Fett 36g, davon gesättigte Fettsäuren 14g, KH 1,8g, davon Zucker 0,4g, Eiweiß 12g, 

Salz 1,7g 

 

Hirsch: Hirschfleisch(25%), Schweinefett, Schweinefleisch vom Hals(Herkunft Frankreich), 

Schweineleber, mageres Schweinefleisch(Herkunft Frankreich), Armagnac(2%), Salz, Gewürze 

1296kJ/313kcal, Fett 27g, davon gesättigte Fettsäuren 9,9g, KH 1,6g, davon Zucker 0,4g, Eiweiß 16g, 

Salz 1,6g 

 

Eingelegte Kürbis: 

Zutaten: 

Kürbis, Wasser, Zucker, Essig (enthält Sulfit), Ingwer, Zitronengras, Curcuma, Kardamom, Nelken, 

Lorbeer 

 

Eingelegte Gurken: 

Zutaten: 

Gurken, Wasser, Zucker, Essig (enthält Sulfit), Ingwer, Knoblauch, Salz, Senfsaat, Koriander, 

Fenchelsaat, Kurkuma, Safran 

Nährwerttabelle: 

Durchschnittliche Nährwerte per 100g 



Brennwert: 26,47kcal/110,95KJ 

Fett: 0,38g 

-davon gesättigte Fettsäuren: 0,08g 

Kohlehydrate: 5,62g 

-davon Zucker: 4,16g 

Eiweiß: 0,83g 

Salz: 0,05g 


